平成29年8月14日

各  位

会 社 名    株式会社ピーエイ

                                                代 表 者    代 表 取 締 役 社 長 加藤 博敏

（東証第二部・コード番号 4766）

問合せ先    経営企画部長 阿部 良一

（TEL 03-5803-6318）

 営業外収益（助成金収入）の計上に関するお知らせ

当社は、平成29年12月期第2四半期（平成29年4月1日～平成29年6月30日）におきまして、下記

の通り、営業外収益（助成金収入）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

1.営業外収益（助成金収入）の計上について

当社の連結子会社である株式会社ピーエイケアが、平成29年12月期第2四半期（平成29年4月1日～

平成29年6月30日）において助成金収入68百万円を計上しましたが、これは平成29年4月に川崎市民

間事業者活用型保育所整備費等補助金及び宇都宮市小規模保育改修費等支援事業費補助金に伴う補

助金68百万円によるものです。

2．業績に与える影響
上記の営業外収益の計上による業績への影響につきましては、平成29年8月10日に公表いたしま

した「業績予想の修正に関するお知らせ」で公表いたしましたとおり、連結業績予想に織り込み

済みです。

以 上